Дело № 1-56/2019

П Р И Г О В О Р

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

05 апреля 2019 года г Пласт

Пластский городской суд Челябинской области в составе: председательствующего – судьи Бодровой Е.Б.

при секретаре Родиной А.В., 

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора г Пласта Челябинской области Кураева К.А., 

подсудимой ФИО1, 

защитника – адвоката Фелатистовой ГТ., представившей удостоверение №

представителя потерпевшего ФИО2,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты> несудимой, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ (четыре преступления),

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, являясь начальником отделения почтовой связи Демарино обособленного структурного подразделения Южноуральский почтамт Управления федеральной почтовой связи Челябинской области – филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» (далее по тексту – ОПС Демарино ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России»), совершила присвоение, то есть хищение вверенного ей имущества, с использованием своего служебного положения при следующих обстоятельствах: 

13 апреля 2018 года у начальника ОПС Демарино ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России» ФИО1 возник преступный умысел на совершение продолжаемого хищения вверенных ей денежных средств, принадлежащих ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России», путем присвоения.

Реализуя свой преступный умысел ФИО1 13 апреля 2018 года, находясь на своем рабочем месте – в ОПС Демарино ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение в корыстных целях, путем присвоения похитила из отделения почтовой связи наличные денежные средства в сумме 1298 рубля, поступившие в кассу ОПС Демарино ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России» из Министерства социальных отношений Челябинской области для ежемесячной денежной выплаты ветерану труда И.Т.П. за апрель 2018 года. 

Кроме того, реализуя свой преступный умысел, направленный на продолжаемое хищение денежных средств путем присвоения, ФИО1 12 мая 2018 года, находясь на своем рабочем месте – в ОПС Демарино ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение в корыстных целях, путем присвоения похитила из отделения почтовой связи наличные денежные средства в сумме 1298 рубля, поступившие в кассу ОПС Демарино ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России» из Министерства социальных отношений Челябинской области для ежемесячной денежной выплаты ветерану труда И.Т.П. за май 2018 года. 

Всего в период 13 апреля 2018 года и 12 мая 2018 года ФИО1 путем присвоения похитила из отделения почтовой связи наличные денежные средства, поступившие в кассу ОПС Демарино ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России» из Министерства социальных отношений Челябинской области для ежемесячной денежной выплаты ветерану труда И.Т.П. за апрель и май 2018 года, в сумме 2596 рублей, похищенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению, причинив материальный ущерб ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России».

Кроме того, 22 сентября 2018 года у начальника ОПС Демарино ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России» ФИО1 возник преступный умысел на совершение хищения вверенных ей денежных средств, принадлежащих ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России», путем присвоения.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 22 сентября 2018 года, находясь на своем рабочем месте – в ОПС Демарино ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение в корыстных целях, путем присвоения похитила из отделения почтовой связи наличные денежные средства в сумме 3000 рублей, поступившие в кассу ОПС Демарино ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России» из Министерства социальных отношений Челябинской области для выплаты единовременного социального пособия многодетной малоимущей семье Н.Е.А. на подготовку детей к учебному году, похищенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению, причинив ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России» материальный ущерб.

Кроме того, 19 октября 2018 года у начальника ОПС Демарино ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России» ФИО1 возник преступный умысел на совершение хищения вверенных ей денежных средств, принадлежащих ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России», путем присвоения.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 19 октября 2018 года, находясь на своем рабочем месте – в ОПС Демарино ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение в корыстных целях, путем присвоения похитила из отделения почтовой связи наличные денежные средства в сумме 4500 рублей, поступившие в кассу ОПС Демарино ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России» из Министерства социальных отношений Челябинской области для выплаты единовременного социального пособия многодетной малоимущей семье Е.С.Н. на подготовку детей к учебному году, похищенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению, причинив ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России» материальный ущерб.

Кроме того, в период с 16 февраля 2018 года по 30 октября 2018 года у начальника ОПС Демарино ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России» ФИО1 возник преступный умысел на совершение продолжаемого хищения вверенных ей денежных средств и товарно-материальных ценностей, принадлежащих ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России», путем присвоения.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в период с 16 февраля 2018 года по 30 октября 2018 года, находясь на своем рабочем месте – в ОПС Демарино ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение в корыстных целях, путем присвоения похитила из отделения почтовой связи наличные денежные средства в общей сумме 3052 рубля 77 копеек, поступившие в кассу ОПС Демарино ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России» от неустановленных граждан за реализованные им товары и услуги, а также товарно-материальные ценности: салфетки влажные «Aura», Tropic cock, стоимостью 8,00 рубля; салфетки влажные «Aura» для всей семьи, 63 шт., стоимостью 51,90 рубля; салфетки влажные «Aura», Ultra comfort с алоэ и витамином Е стоимостью 56,50 рубля; приправу «Для рыбы», 15 г, стоимостью 7,00 рубля; губки для мытья посуды «Просто чисто» на сумму 16,90 рубля; пакеты для мусора «Просто чисто», 35 л, 30 шт., на сумму 29,30 рубля; салфетки вискозные улучшенные «Просто чисто» на сумму 22,20 рубля; салфетки вискозные улучшенные «Просто чисто» на сумму 18,90 рубля; салфетки для сухой и влажной уборки хозяйственные «Просто чисто» на сумму 60,50 рубля; 9 газет «1000 советов» по цене 23,32 рубля за штуку на сумму 209,88 рубля; газету «1001 совет и секрет» стоимостью 25,08 рубля; открытку «С Новым годом!», яркие новогодний шар, шишки, стоимостью 14,16 рубля; открытку «С Новым годом!», композиция из еловых веток, стоимостью 14,16 рубля; открытку «С Новым годом!», декоративная композиция, стоимостью 14,16 рубля; 23 конверта маркированных с литером А по цене 2,73 рубля на сумму 62,79 рубля; 26 марок стандартных по цене 0,20 рубля за штуку на сумму 5,20 рубля; марку стоимостью 0,40 рубля; 15 марок по цене 0,40 рубля на сумму 6,00 рубля; открытку «С Новым годом!» стоимостью 14,16 рубля; открытку «С днем рождения!» стоимостью 5,27 рубля; 6 открытом по цене 5,27 рубля за штуку на сумму 31,62 рубля; открытку 2015-120/5 «Поздравляем!», малинки и ромашки, стоимостью 8,01 рубля; открытку 2015-128/5 «С днем рождения!», розочки в букете с полевыми цветами, стоимостью 8,01 рубля; 7 марок 2094 по цене 0,37 рубля за штуку на сумму 2,59 рубля; 3 марки 2095 по цене 0,37 рубля за штуку на сумму 1,11 рубля; 31 марку 2255 по цене 0,79 рубля за штуку на сумму 24,49 рубля; журнал «3/9 царство» стоимостью 25,96 рубля; игрушку 3D-пазл – машинку c инерционным механизмом «Почта России» стоимостью 36,85 рубля; 2 ручки 5CG_00021 «Hatber», гелевых, SU-100, черных, 0,5 мм, с колпачком по цене 20,72 рубля на сумму 41,44 рубля; ручка 7CB_00062 «Hatber» шариковую, Tandem, синюю, 0,7 мм, с колпачком, стоимостью 12,47 рубля; 2 ручки 7CB_00102 «Hatber» шариковых, Violet, синих, 0,7 мм, ассорти, по цене 4,37 рубля за штуку на сумму 8,74 рубля; открытку «8 Марта!», сон-трава на фоне пейзажа, стоимостью 14,16 рубля; календарь 92402-1 карманный 2018 «Символ года» стоимостью 1,77 рубля; 2 календаря 92411 карманных 2018 «Символ года» по цене 1,77 рубля за штуку на сумму 3,54 рубля; календарь 92441 карманный 2018 «Символ года» стоимостью 1,77 рубля; моющее средство «AOS Бальзам с Алоэ Вера», 450 г, 1112-3, в количестве 2 штуки по цене 60,67 рубля за штуку на сумму 121,34 рубля; игрушку «K.Orb. Мозаика», артикул 00594, стоимостью 110,00 рубля; мелки цветные восковые «Hatber» 12 цветов, диаметр 8 мм, стоимостью 39,28 рубля; набор цветных фломастеров, 12 штук, «Princess» стоимостью 81,08 рубля; игрушку PT-00328 «Помогаю Маме», набор посуды для кухни, в пакете, стоимостью 89,20 рубля; sim-карту тариф Tele2 «daily» стоимостью 50,00 рубля; набор цветных карандашей, 6 штук, «Transformers» стоимостью 49,45 рубля; газету «Азбука вязания» стоимостью 55,22 рубля; гель «Активист», 75 г, в количестве 2 штуки, по цене 49,60 рубля за штуку на сумму 99,20 рубля; альбом 8 л, А4, «Barbie» стоимостью 16,30 рубля; моющее средство «Альба Автомат», 900 г, стоимостью 148,70 рубля; моющее средство «Альба Актив», контейнер 1200 г, стоимостью 172,50 рубля; моющее средство «Альба Чистоник», туба 150 мл, стоимостью 39,80 рубля; 2 альбома для рисования, 24 л., А4, «Мир скорости» по цене 26,58 рубля за штуку на сумму 53,16 рубля; 3 альбома для рисования, 40 л., А4, «Мотоциклисты» по цене 34,69 рубля за штуку на сумму 104,07 рубля; альбом для рисования, 24 л., А4, серия «Любимцы» стоимостью 24,30 рубля; 7 журналов «Антенна – Телесемь» по цене 20,35 рубля за штуку на сумму 142,45 рубля; антиперспирант – аэрозоль «Rexona Алоэ Вера», 150 мл, в количестве 2 штуку по цене 79,29 рубля за штуку на сумму 158,58 рубля; 4 газеты «Аргументы и факты» по цене 19,36 рубля за штуку на сумму 77,44 рубля; пену «Арко Сенситив», 200 мл, стоимостью 104,36 рубля; 2 газеты «Ах, тёща моя!» по цене 16,72 рубля за штуку на сумму 33,44 рубля; аэрозоль «Мухояр», 180 мл, в количестве 3 штуки по цене 72,59 рубля за штуку на сумму 217,77 рубля; 2 журнала «Бабушкин компот» по цене 51,15 рубля за штуку на сумму 102,30 рубля; 2 журнала « Бабушкин пирог» по цене 49,06 рубля за штуку на сумму 98,12 рубля; журнал «Бабушкин пирог. Кейворды» стоимостью 22,22 рубля; 3 журнала «Бабушкин пирог. Крупная клетка» по цене 48,62 рубля за штуку на сумму 145,86 рубля; 3 журнала «Бабье царство. Территория без мужчин» по цене 24,20 рубля за штуку на сумму 72,60 рубля; журнал «Бабья радость» стоимостью 26,40 рубля; журнал «Бесплатная аптека» стоимостью 28,49 рубля; моющее средство «Биолан. Белые цветы. Автомат», 2400 г, 702-4, стоимостью 150,16 рубля; 3 журнала «Большая крепость» по цене 50,71 рубля за штуку на сумму 152,13 рубля; раскраску «Большая прогулка по.. .» стоимостью 45,43 рубля; газету «Большие бабки плюс успех» стоимостью 9,24 рубля; 2 газеты «Большие бабки», с/в «Рыжий кот» по цене 14,19 рубля за штуку на сумму 28,38 рубля; журнал «Большие бабки. Мульт. и мир» стоимостью 25,08 рубля; газету «Большие бабки. Стольник» стоимостью 24,31 рубля; журнал «Большие бабки. Филворды» стоимостью 17,93 рубля; тетрадь «Бренд ПР», 96 листов, А5, стоимостью 29,95 рубля; шоколад «Бренд ПР», молочный с лесным орехом, 80 г, в количестве 11 штук по цене 25,44 рубля за штуку на сумму 279,84 рубля; шоколад «Бренд ПР», молочный с орехом и изюмом, 80 г, в количестве 11 штук по цене 24,14 рубля за штуку на сумму 265,54 рубля; шоколад «Бренд ПР», молочный, 25 г, в количестве 60 штук по цене 7,50 рубля за штуку на сумму 450,00 рубля; шоколад «Бренд ПР», молочный, 80 г, в количестве 34 штуки по цене 22,74 рубля на сумму 773,16 рубля; шоколад «Бренд ПР», темный, 25 г, в количестве 44 штуки по цене 8,30 рубля за штуку на сумму 365,20 рубля; шоколад «Бренд ПР», темный, 80 г, в количестве 9 штук по цене 25,50 рубля за штуку на сумму 229,50 рубля; журнал-брошюру «Сборник сканвордов. Настоящий крот» стоимостью 33,88 рубля; бумажные салфетки «La Chista» в количестве 3 штуки по цене 18,52 рубля за штуку на сумму 55,56 рубля; книжку детскую «В зоопарке» (ПР) стоимостью 61,75 рубля; книжку детскую «В саду» (ПР) стоимостью 61,75 рубля; «Ванилин» в количестве 3 штуки по цене 3,00 рубля за штуку на сумму 15,00 рубля; ванильный сахар, ГОСТ, «Аllori», 25 г, в количестве 2 штуки по цене 9,00 рубля за штуку на сумму 18,00 рубля; вафли глазированные, Яшкино, 200 г с орешками в количестве 4 штуки по цене 26,92 рубля за штуку на сумму 107,68 рубля; вафельный набор, 3 полотенца в пакете, стоимостью 117,00 рубля; вафли «Аппетитки. вкус шоколад», 225 г, СКФ, в количестве 10 штук по цене 29,26 рубля за штуку на сумму 292,60 рубля; вафли «Аппетитки сливочные», 225 г, СКФ, в количестве 6 штук по цене 29,26 рубля за штуку на сумму 175,56 рубля; вафли «Горы Артека», 400 г, Сладонеж, в количестве 4 штуки по цене 53,50 рубля за штуку на сумму 214,00 рубля; вафли «Зебра» с молочной шоколадной глазурью, 40 г, в количестве 15 штук по цене 9,99 рубля за штуку на сумму 149,85 рубля; 2 газеты «Ваш урожай» по цене 11,33 рубля за штуку на сумму 22,66 рубля; газета «Ваша кулинарная коллекция» стоимостью 56,98 рубля; игрушку «Ваятель» на магнитах стоимостью 38,93 рубля; книжку детскую «Ведьма и Солнцева сестра» стоимостью 59,00 рубля; 2 газеты «Великие открытия» по цене 19,80 рубля за штуку на сумму 39,60 рубля; 2 газеты «Веселые герои» по цене 50,05 рубля за штуку на сумму 100,10 рубля; газету «Веста-М» стоимостью 32,45 рубля; ветчину «Классическая», 325 г, стандарт ключ, в количестве 2 штуки по цене 85,66 рубля за штуку на сумму 171,32 рубля; 2 винтажных открытки по цене 15,00 рубля за штуку на сумму 30,00 рубля; сигареты «Винчестер» в количестве 10 штук по цене 56,00 рубля за штуку на сумму 560,00 рубля; 3 журнала «Вкусно жить легко!» по цене 30,47 рубля за штуку на сумму 91,41 рубля; 2 журнала «Вкусно и просто» по цене 56,43 рубля за штуку на сумму 112,86 рубля; 3 газеты «Вкусно и просто» с/в «Скатерть-самобранка» по цене 91,41 рубля за штуку на сумму 274,23 рубля; газету «Вкусно и просто» стоимостью 54,45 рубля; 2 шоколадных батончика «Вкусняка черная», 30 г, по цене 13,70 рубля за штуку на сумму 27,40 рубля; 3 журнала «Вкуснятина» по цене 25,41 рубля за штуку на сумму 76,23 рубля; конфеты «Внуки Мазая», 200 г, Свитлайф, в количестве 8 штук по цене 41,35 рубля за штуку на сумму 330,80 рубля; газету «Вокруг цветов» стоимостью 52,14 рубля; книжку детскую «Волшебные сказки» (ПР), стоимостью 40,00 рубля; газету «Волшебный карандаш» стоимостью 35,31 рубля; газету «Все женские хитрости» стоимостью 41,58 рубля; газету «Все звезды газеты «Скатерть-самобранка» стоимостью 107,36 рубля; газету «Всему свету по совету» стоимостью 30,36 рубля; журнал «Вся коллекция «Рецептов на бис» стоимостью 108,24 рубля; 2 газеты «Вяжем крючком» по цене 51,81 рубля за штуку на сумму 103,62 рубля; газету «Вяжем спицами вместе с мамой», с/в «Азбука вязания» стоимостью 83,93 рубля; газету «Вязание: модно и просто» стоимостью 57,53 рубля; газету «Вязание: модно и просто» стоимостью 55,99 рубля; тару г/короб 13445/2 260х170х80 S, Почта России, в количестве 15 штук по цене 16,17 рубля за штуку на сумму 242,55 рубля; тару г/короб 14176, 425х265х380, Почта России, стоимостью 68,79 рубля; газированную воду «Ниагара. Буратино», 0,5 л, ПЭТ, в количестве 10 штук по цене 11,66 рубля за штуку на сумму 116,60 рубля; газированную воду «Ниагара. Тархун», 0,5 л, ПЭТ, стоимостью 10,70 рубля; газету «Моя Околица» стоимостью 6,50 рубля; галоши мужские, арт. 002.1 (р. 41-45, 20 п/к), черные, стоимостью 63,00 рубля; консервы «Говядина» (АТТ), 1 сорт, 338 г, в количестве 11 штук по цене 60,32 рубля за штуку на сумму 663,52 рубля; консервы «Говядина» (АТТ), высший сорт, ГОСТ, 325 г, стоимостью 59,56 рубля; консервы «Говядина» (АТТ), высший сорт, 525 г, стоимостью 105,89 рубля; консервы «Говядина тушеная», высший сорт, ГОСТ, ТМ «Фортуна», нетто 325 г, в количестве 10 штук по цене 56,68 рубля за штуку на сумму 566,80 рубля; консервы «Говядина тушеная», КТК, высший сорт, 325 г, в количестве 7 штук по цене 84,85 рубля за штуку на сумму 593,95 рубля; консервы «Горошек зеленый «Донская слобода», 425 мл, в количестве 2 штуки по цене 35,55 рубля за штуку на сумму 71,10 рубля; консервы «Горчица крепкая», 170 г, «Ташлинка», г. Тольятти, стоимостью 28,00 рублей; раскраску «Для маленьких принцесс» стоимостью 37,40 рубля; 2 книжки для мальчиков (прописи для самых маленьких с наклейками) по цене 18,00 рубля за штуку на сумму 36,00 рублей; 2 журнала «Добрые советы» по цене 68,75 рубля за штуку на сумму 137,50 рубля; 2 газеты «Домашняя кулинарная энциклопедия» по цене 37,62 рубля за штуку на сумму 75,24 рубля; дрожжи «Аllori», 10 г, в количестве 2 штуки по цене 5,00 рубля за штуку на сумму 10,00 рублей; газету «Еда на ура» стоимостью 11,33 рубля; журнал «Еда, которая лечит», с/в газеты «Лечебные письма» стоимостью 40,04 рубля; кофе «ФИО3. Гватемала Атитлан», 95 г, раст., субл., ст/б, стоимостью 145,08 рубля; конфеты «Живинка. Вкус Арбуз», Конти, 250 г, в количестве 7 штук по цене 42,56 рубля за штуку на сумму 297,92 рубля; книжку «Живой мир» (прописи для самых маленьких с наклейками) стоимостью 18,00 рубля; газету «Жизнь. Челябинск» стоимостью 13,09 рубля; кофе «Жокей. Триумф», 150 г, кофе раст., субл., м/у, в количестве 3 штуки по цене 129,50 рубля за штуку на сумму 388,50 рубля; газету «Завалинка» стоимостью 18,26 рубля» 5 журналов «Зайка моя. Сканворды» по цене 42,02 рубля за штуку на сумму 210,10 рубля; 3 журнала «Зайка. Кросс-Турнир» по цене 53,02 рубля за штуку на сумму 159,06 рубля; газету «Здоровье. Рецепты « стоимостью 24,31 рубля; зефир «Обожайка бело-розовый», 280 г, подложка, в количестве 19 штук по цене 43,88 рубля за штуку на сумму 833,72 рубля; зефир «Обожайка вкус ванильный», 280 г, подложка, в количестве 4 штуки по цене 43,88 рубля за штуку на сумму 175,52 рубля; 2 журнала «Зигзаг сканворд» по цене 31,46 рубля за штуку на сумму 62,92 рубля; 3 газеты «Зимняя вишня» по цене 24,20 рубля за штуку на сумму 72,60 рубля; 2 журнала «Золотая коллекция рецептов на бис» по цене 105,05 рубля за штуку на сумму 210,10 рубля; игрушку – модель машины LADA 4х4, Почта России, стоимостью 179,96 рубля; «Игрушки» (прописи для самых маленьких с наклейками) в количестве 2 штуки по цене 18,00 рубля за штуку на сумму 36,00 рубля; изделия макаронные «Вермишель», группа А, высший сорт, 0,45, «Makfa» в количестве 3 штуки по цене 32,60 рубля за штуку на сумму 97,80 рубля; изделия макаронные «Перья «Любительские», группа А, высший сорт, 0,45, в количестве 5 штук по цене 32,60 рубля за штуку на сумму 163,00 рубля; книжку «Изучаем азбуку» (изучаем, раскрашиваем, играем и запоминаем) стоимостью 40,00 рубля; икру из кабачков «Истори № 16», 450 г, стоимостью 36,76 рубля; средство «Имидор», ВРК (200 г/л), (цветочные, ампула 1,5 мл) в количестве 38 штук по цене 11,00 рубля на сумму 418,00 рубля; ирис «БонАмур», мягкая карамель, 200 г, «Ламзурь», г. Саранск, в количестве 2 штуки по цене 39,50 рубля за штуку на сумму 79,00 рубля; 3 календаря отрывных «Православный семейный календарь», (АТ), 2019, по цене 27,39 рубля за штуку на сумму 82,17 рубля; 2 календаря отрывных «Сад и огород под луной», (АТ), 2019, по цене 27,39 рубля за штуку на сумму 54,78 рубля; книжку детскую «Капитанская дочка», (ПР), стоимостью 81,00 рубля; 3 газеты «Каприз фортуны» по цене 13,09 рубля за штуку на сумму 39,27 рубля; конфеты – карамель леденцовую «Мини-фруктим», 200 г, в количестве 3 штуки по цене 34,50 рубля за штуку на сумму 103,50 рубля; карамель «Веселая семейка», лимон, 200 г, (Красный Октябрь), в количестве 2 штуки по цене 32,00 рубля за штуку на сумму 64,00 рубля; карамель «Веселая семейка», клубника, 200 г, в количестве 2 штуки по цене 32,00 рубля за штуку на сумму 64,00 рубля; карамель «Молочная речка», 200 г, ЧКФ, в количестве 5 штук по цене 31,31 рубля за штуку на сумму 156,55 рубля; карандаш, ч/г, «БИК», эколюшн с ластиком, полоски, стоимостью 12,46 рубля; карандаш, ч/г, «School», формат Stars НВ, в количестве 9 штук по цене 7,60 рубля за штуку на сумму 68,40 рубля; картон белый для детского творчества, 10 л., папка 200*290 «Barbie» стоимостью 34,09 рубля; 54 карты оплаты Теле-2, 100 рублей, в количестве 54 штуки по цене 100,00 рубля на сумму 5400,00 рубля; игрушку «Картина из гипса» стоимостью 35,94 рубля; картофельное пюре быстрого приготовления «Со вкусом говядины и гренками», 37 г, в количестве 2 штуки по цене 11,95 рубля на сумму 23,90 рубля; картофельное пюре быстрого приготовления «Со вкусом курицы», 37 г, стоимостью 11,95 рубля; 25 квитанций на прием платежей в адрес ГИБДД по цене 0,34 рубля за штуку на сумму 8,50 рубля; кильку балтийскую в томатном соусе, КТК, 240 г, в количестве 2 штуки по цене 23,20 рубля за штуку на сумму 46,40 рубля; консервы «Килька балтийская в томатном соусе» (Банка № 6), БАЛТ-ОСТ, в количестве 10 штук по цене 23,20 рубля за штуку на сумму 232,00 рубля; кисель «Вишня», б/п, 30*30 г, («Арикон» г. Москва), 51545, в количестве 6 штук по цене 8,70 рубля за штуку на сумму 52,20 рубля; журнал «Классическая Крепость» стоимостью 26,51 рубля; печенье «Кноппи», сдобное, 450 г, (ТМ «Выбор Лакомки») стоимостью 59,22 рубля; зубную пасту «ФИО4 Тройное действие», 100 мл, в количестве 2 штуки по цене 61,61 рубля за штуку на сумму 123,22 рубля; газету «Коллекция «Доброго здоровья» стоимостью 37,29 рубля за штуку; 2 газеты «Комсомольская правда – ежедневный выпуск» по цене 10,67 рубля за штуку на сумму 21,34 рубля; 5 конвертов худож. DL-700, по цене 2,36 рубля за штуку на сумму 11,80 рубля; 6 конвертов немаркированных с подсказом по цене 1,08 рубля за штуку на сумму 6,48 рубля; конверт 110*220, лента клеевая на бумажной основе/адрес, стоимостью 1,94 рубля; 5 конвертов 162*229, лента клеевая на бумажной основе/адрес, по цене 2,58 рубля за штуку на сумму 12,90 рубля; 9 конвертов 110*220, лента клеевая на бумажной основе/адрес, по цене 1,84 рубля за штуку на сумму 16,56 рубля; 4 конверта 229*324, лента клеевая на бумажной основе/адрес, по цене 5,19 рубля за штуку на сумму 20,76 рубля; 3 конверта 162*229, лента клеевая на бумажной основе/адрес, по цене 2,48 рубля за штуку на сумму 7,44 рубля; конфеты «Азовская молочная», 300 г, Азов, в количестве 6 штук по цене 47,00 рубля за штуку на сумму 282,00 рубля; конфеты «Коровка молочная», 300 г, в количестве 4 штуки по цене 51,09 рубля за штуку на сумму 204,36 рубля; конфеты «Буревестник Сормовский», 245 г, в пленке, в количестве 3 штуки по цене 42,37 рубля за штуку на сумму 127,11 рубля; конфеты вафельные в пакетах «Птица счастья» с начинкой, в количестве 12 штук по цене 95,76 рубля за штуку на сумму 1149,10 рубля; конфеты «Герои сказок», 0,400 кг, «Сладонеж», в количестве 5 штук по цене 94,20 рубля за штуку на сумму 471,00 рубля; конфеты «Ромашка Сормовская», 245 г, в пленке, в количестве 4 штуки по цене 45,41 рубля за штуку на сумму 181,64 рубля; конфеты «Ромашковый луг», 245 г, в пленке, в количестве 21 штука по цене 32,01 рубля за штуку на сумму 672,21 рубля; конфеты «Со вкусом ананаса», 0,4 кг, «Сладонеж», в количестве 4 штуки по цене 91,10 рубля за штуку на сумму 364,40 рубля; конфеты «Чио Рио», 180 г, в количестве 5 штук по цене 36,58 рубля за штуку на сумму 182,90 рубля; конфеты шоколадные пакет подушка «Мишки в лесу» с начинкой, в количестве 2 штуки по цене 63,87 рубля за штуку на сумму 127,74 рубля; корицу молотую 1/10/500 стоимостью 6,00 рубля; кофе растворимый «Мак кофе 3в1 (стрип)», 20 г, в количестве 10 штук по цене 6,57 рубля за штуку на сумму 65,70 рубля; кофе растворимый «Мак кофе MAX Классик 3в1», 16 г, в количестве 26 штук по цене 6,60 рубля за штуку на сумму 171,60 рубля; крекер «Сладиварики», 330 г, в количестве 7 штук по цене 38,50 рубля за штуку на сумму 269,50 рубля; крекер Яшкино, 185 г, «Французский хруст. с кунжутом» стоимостью 17,62 рубля; крем «Детский» в тубе 25х125 стоимостью 37,88 рубля; журнал «Крепкий орешек» стоимостью 50,71 рубля; 3 журнала «Крепость 24 часа» по цене 54,01 рубля за штуку на сумму 162,03 рубля; журнал «Крепость Вояж» стоимостью 45,10 рубля; 3 журнала «Крепость Ключворды» по цене 26,62 рубля за штуку на сумму 79,86 рубля; 2 журнала «Крепость. Профессионал» по цене 99,33 рубля за штуку на сумму 198,66 рубля; журнал «Крепость. Сборник сканвордов» стоимостью 74,91 рубля; 2 журнала «Крепость. Сундук сканвордов» по цене 86,13 рубля за штуку на сумму 172,26 рубля; журнал «Кроссворденок» стоимостью 67,76 рубля; круассан «7 дней», фундук, 65 г, стоимостью 24,93 рубля; круассан, 300 г, мини «7 дней» с кремом «вареная сгущенка» в количестве 4 штуки по цене 74,52 рубля за штуку на сумму 298,08 рубля; крупу гречневую ядрицу быстроразваривающуюся «Экстра», в количестве 6 штук по цене 18,00 рубля за штуку на сумму 108,00 рубля; крупу отборную горох колотый, 0,8 кг, Увелка, стоимостью 25,44 рубля; конфеты «Крыжовничек», 200 г, (Свитлайф), в количестве 6 штук по цене 44,00 рубля за штуку на сумму 264,00 рубля; газету «Кузькин» стоимостью 12,65 рубля; 7 газет «Кулинарная школа «Скатерти-самобранки» по цене 38,94 рубля за штуку на сумму 272,58 рубля; газету «Кулинарная школа «Скатерти-самобранки» стоимостью 57,53 рубля; газету «Кулинарная школа «Скатерти-самобранки», с/в «Полезная книга» стоимостью 52,69 рубля; зубную пасту «Лесной бальзам», с экстрактом коры дуба и пихты на отваре, стоимостью 44,97 рубля; газету «Лето в банке» стоимостью 40,26 рубля; 2 газеты «Лечебные письма. Пенсионер» по цене 17,93 рубля за штуку на сумму 35,86 рубля; лечо «История № 7», 720 мл, стоимостью 51,69 рубля; журнал «Лиза. Кроссворды для всех» стоимостью 69,74 рубля; лимонную кислоту, 50 г, в количестве 15 штук по цене 15,00 рубля за штуку на сумму 225,00 рубля; книжку детскую «Линии и узоры» (ПР), стоимостью 87,23 рубля; липкую ленту «Мухояр», блок, в количестве 3 штуки по цене 7,41 рубля за штуку на сумму 22,23 рубля; игрушку «Лошадка в наборе с аксессуарами» (лошадка, расческа, наклейки), стоимостью 56,50 рубля; журнал «Лунный календарь» (Д.В.В.) стоимостью 24,00 рубля; журнал «Лунный календарь садовода-огородника» стоимостью 72,38 рубля; 3 журнала «Лунный календарь садоводам и огородникам» – с/в «Огород» по цене 41,25 рубля за штуку на сумму 123,75 рубля; 2 журнала «Лучшие рецепты наших читателей» по цене 79,31 рубля за штуку на сумму 158,62 рубля; 2 книжки детских «Лучшие танки» (раскраски для мальчиков с наклейками) по цене 18,00 рубля за штуку на сумму 36,00 рубля; крем «Любава Forte» (ВХ) с ионами серебра, 250 мл, по цене 53,85 рубля за штуку на сумму 161,55 рубля; макаронные изделия «Паутинка», 400 г, высший сорт, в количестве 13 штук по цене 11,00 рубля за штуку на сумму 143,00 рубля; макаронные изделия «Рожки», 400 г, высший сорт, по цене 11,00 рубля за штуку на сумму 88,00 рубля; газету «Магия и красота» стоимостью 15,73 рубля; 2 газеты «Магия и обереги» по цене 29,81 рубля за штуку на сумму 59,62 рубля; конфеты «Майка», фас. 250 г, Свитлайф, в количестве 6 штук по цене 44,50 рубля за штуку на сумму 267,00 рубля; макароны «Макфа. Рлжки», группа А, высший сорт, 0,45 кг, в количестве 2 штуки по цене 32,60 рубля за штуку на сумму 65,20 рубля; масло «Донская слобода», подсолнечное рафинированное, 0,9 л, в количестве 4 штуки по цене 53,60 рубля на сумму 214,40 рубля; масло подсолнечное рафинированное дезодорированное «Горница» (Россия), 0,9 л, в количестве 8 штук по цене 55,20 рубля за штуку на сумму 441,60 рубля; журнал «Мастерица» стоимостью 30,36 рубля; игрушку – машина «Технопарк» металлическая инерционная «Ford Explorer», 12 см, стоимостью 236,00 рублей; игрушку – машину металлическую, 1:64, «Audi R8 V10», без механизмов, стоимостью 73,10 рубля; игрушку – машину металлическую, 1:64, «Audi R8 V10», без механизмов, черную стоимостью 70,20 рубля; журнал «Мегасканворды (Василий Иваныч)» стоимостью 107,47 рубля; журнал «Медвегузики» стоимостью 25,96 рубля; книжку детскую «Мир растений» (прописи для самых маленьких с наклейками) стоимостью 18,00 рубля; 2 газеты «Мир смеха» по цене 19,80 рубля за штуку на сумму 39,60 рубля; журнал «Мистические истории. Суперсборник», с/в, стоимостью 65,12 рубля; моющее средство «Миф. Морозная свежесть 3 в 1», 400 г, в количестве 4 штуки по цене 28,80 рубля за штуку на сумму 115,20 рубля; моющее средство «Миф автомат. Свежий цвет 3 в 1», 400 г, стоимостью 32,94 рубля; журнал «Мои любимые сказки» – с/в «Солнечный зайчик» стоимостью 12,43 рубля; журнал «Мой прекрасный сад» стоимостью 58,30 рубля; журнал «Мой уютный дом» стоимостью 58,74 рубля; консервы «Молоко сгущенное», 370 г, ГОСТ, ж/б в количестве 9 штук по цене 46,60 рубля за штуку на сумму 419,40 рубля; консервы «Молоко сгущенное. Вареная с сахаром», 8,5%, 370 г, Густияр, в количестве 3 штуки по цене 40,47 рубля за штуку на сумму 121,41 рубля; консервы «Молоко сгущенное с кофе», 8,5%, 380 г, Густияр стоимостью 47,17 рубля; консервы «Молоко сгущенное с сахаром», 8,5%, 380 г, АМКК в количестве 10 штук по цене 49,90 рубля за штуку на сумму 548,90 рубля; журнал «Морфей» – с/в «Любовный роман» стоимостью 56,87 рубля; газету «Морфей» – с/в «Мистика любви» стоимостью 58,30 рубля; 2 газеты «Моя кулинарушка» по цене 28,93 рубля за штуку на сумму 57,86 рубля; муку пшеничную хлебопекарную, высший сорт, 1 кг, в количестве 3 штуки по цене 24,00 рубля на сумму 72,00 рубля; мыло «Детское», 200 г, в количестве 30 штук по цене 26,60 рубля за штуку на сумму 798,00 рубля; консервы «Мясо кур в собственном соку», ГОСТ, 525 г, Фортуна, в количестве 5 штук по цене 68,48 рубля за штуку на сумму 342,40 рубля; книжку детскую «На море» (ПР) стоимостью 61,75 рубля; журнал «На нашей кухне» стоимостью 24,75 рубля; книжку детскую «На ферме» (ПР) стоимостью 61,75 рубля; набор бумаги цветной мелованной, 10 листов, 10 цветов, формат А4, в папке «Angry» стоимостью 22,07 рубля; набор цветных карандашей «Creativiki», 18 цветов, шестигранные, стоимостью 59,00 рубля; набор цветных карандашей «Каляка-Маляка», 6 цветов, шестигранные с заточкой стоимостью 32,80 рубля; 5 газет «Народная б-ка «Завалинка» по цене 25,30 рубля за штуку на сумму 126,50 рубля; Газету «Ночной гость» стоимостью 42,57 рубля; 3 газеты «Обереги», с/в, по цене 52,69 рубля за штуку на сумму 158,07 рубля; газету «Обереги», с/в «Магический год», стоимостью 64,79 рубля; обложку универсальную для рабочей тетради, дидактического материала и дневника, 222*455 стоимостью 6,58 рубля за штуку; книжка детскую «Овощи и фрукты» (прописи для самых маленьких с наклейками) стоимостью 18,00 рубля; огурцы «Донская слобода» маринованные, 0,72 л, стоимостью 64,29 рубля; открытку «Валентинка» стоимостью 4,13 рубля; 2 открытки «Поздравляем» (кошелек), по цене 11,88 рубля за штуку на сумму 23,76 рубля; открытку «С Днем рождения» стоимостью 14,16 рубля; 2 открытки «В День рождения» по цене 25,96 рубля за штуку на сумму 51,92 рубля; открытку «С Днем рождения» стоимостью 17,11 рубля; 2 открытки «В День свадьбы» по цене 21,77 рубля за штуку на сумму 43,54 рубля; 2 открытки «В день юбилея 60» по цене 25,96 рубля за штуку на сумму 51,92 рубля; открытку «Совет да любовь» стоимостью 18,88 рубля; 2 открытки «Несколько купюр на роскошь и глаМУРРР» по цене 18,88 рубля за штуку сумму 37,76 рубля; 2 открытки «С Праздником 8 Марта!», евро, 105 х 210, по цене 16,52 рубля за штуку на сумму 33,04 рубля; открытку «С 8 Марта!», евро, 105 х 210, стоимостью 16,52 рубля; открытку «23 Февраля!», евро, 105 х 210, стоимостью 16,52 рубля; 2 открытки «С Днем Защитника Отечества!», евро, 105 х 210, по цене 16,52 рубля за штуку на сумму 33,04 рубля; 2 открытки «8 Марта!», евро, 105 х 210, по цене 16,52 рубля за штуку на сумму 33,04 рубля; открытку «С Юбилеем!», м-г, 197 х 290, стоимостью 20,06 рубля; открытку «Поздравляем!», м-г, 197 х 290, стоимостью 20,06 рубля; 13 открыток в ассортименте по цене 19,47 рубля за штуку на сумму 253,11 рубля; 19 открыток в ассортименте по цене 18,29 рубля за штуку на сумму 347,51 рубля; 3 журнала «Очень полезные сканворды ОПС 24» по цене 15,40 рубля за штуку на сумму 46,20 рубля; очки для чтения в количестве 3 штуки по цене 349,30 рубля за штуку на сумму 1047,90 рубля; пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном, 162 х 229, стоимостью 2,47 рубля; игрушку «Паровозик «Чух, чух, чух», 16,5 см, стоимостью 182,80 рубля; паштет «Печеночный» из гусиной печени, ТУ, 240 г, Фортуна, стоимостью 20,00 рубля; паштет «Печеночный» из куриной печени, ТУ, 240 г, Фортуна, в количестве 7 штук по цене 20,00 рубля за штуку на сумму 140,00 рубля; паштет «Сливочный» с гусиной печенью, 250 г, Perva Extra, ключ, в количестве 15 штук по цене 31,99 рубля за штуку на сумму 479,85 рубля; паштет «Курганский» из гусиной печени, 180 г, ключ, в количестве 8 штук по цене 31,83 рубля за штуку на сумму 254,64 рубля; пену для бритья «Gillette» для чувствительной кожи, 200 мл, стоимостью 107,87 рубля; 2 газеты «Пенсионерочка» по цене 19,58 рубля за штуку на сумму 39,16 рубля; газету «Пенсионерская правда» стоимостью 22,55 рубля; перец «Душистый горошек» 1/10/300 в количестве 2 штуки по цене 9,00 рубля за штуку на сумму 18,00 рубля; сок «Персиково-яблочный», 0,95 л, стоимостью 41,09 рубля; газету «Персона» стоимостью 31,35 рубля; печенье «Мария», 500 г, Балаково, в количестве 4 штуки по цене 47,90 рубля за штуку на сумму 191,60 рубля; печенье «Довольный школьник» со вкусом молока, 260 г, в количестве 7 штук по цене 36,14 рубля за штуку на сумму 252,98 рубля; печенье «Принцип домино» классическое, 100 г, в количестве 8 штук по цене 20,93 рубля за штуку на сумму 167,44 рубля; печенье «Принцип домино» шоколадное, 100 г, в количестве 8 штук по цене 20,93 рубля за штуку на сумму 167,44 рубля; печенье «Пышка» 250 г, в количестве 6 штук по цене 30,97 рубля на сумму 185,82 рубля; печенье со вкусом топленого молока, 260 г, в количестве 5 штук по цене 36,14 рубля за штуку на сумму 180,70 рубля; печенье «Топленое молоко», 400 г, в количестве 5 штук по цене 56,68 рубля за штуку на сумму 283,40 рубля; печенье сдобное «Яшкино апельсин», 137 г, в количестве 3 штуки по цене 24,41 рубля за штуку на сумму 73,23 рубля; печенье «Сормовское земляничка», 200 г, в количестве 11 штук по цене 19,17 рубля за штуку на сумму 210,87 рубля; печенье «Сормовское сгущенное молоко», 200 г, в количестве 2 штуки по цене 21,30 рубля за штуку на сумму 42,60 рубля; печенье «Сормовское сливочное», 200 г, в количестве 7 штук по цене 19,17 рубля за штуку на сумму 134,19 рубля; печенье «Юбилейное утро», 0,250 кг, «Сладонеж», в количестве 3 штуки по цене 28,50 рубля за штуку на сумму 85,50 рубля; тару – пластиковый пакет, 114 х 162, стоимостью 1,89 рубля; игрушку, пластизоль GT5981 «Кот и Пес» в пакете, ТМ «Союзмультфильм», стоимостью 315,00 рубля; пластилин «Каляка-Маляка» для детского творчества, 6 цветов, 90,00 г, стоимостью 27,00 рубля; 4 платка носовых мужских, ситец, Шуя, акция, по цене 10,40 рубля за штуку на сумму 41,60 рубля; конфеты «По дорогам сказок со вкусом Колобка», 200 г, Свитлайф, в количестве 2 штуки по цене 36,50 рубля за штуку на сумму 73,00 рубля; подарочный конверт для денег стоимостью 17,50 рубля; подарочный набор «Я Самая. Комплексный уход. Интенсивный увлажняющий» стоимостью 110,00 рубля; пододеяльник 2,0, бязь набивная, эконом, 100% хлопок, стоимостью 310,00 рубля; игрушку «Помогаю Маме. Набор кухонный», 14 предметов, от 3 лет, стоимостью 152,80 рубля; 4 газеты «Почтальон Печкин Газета» по цене 21,78 рубля за штуку на сумму 87,12 рубля; открытку «Почтовый набор «8 марта» стоимостью 15,93 рубля; открытку «Почтовый набор «Любимой маме в День 8 Марта» (открытка 1-03-0) в количестве 2 штуки по цене 15,93 рубля за штуку на сумму 31,86 рубля; открытку «Почтовый набор «С Днем Защитника Отечества!» (открытка 1-03-0) в количестве 2 штуки по цене 15,93 рубля за штуку на сумму 31,86 рубля; 2 почтовых ящика под навесной замок по цене 140,00 рубля за штуку на сумму 280,00 рубля; 2 почтовых ящика с внутренним замком по цене 160,00 рубля за штуку на сумму 320,00 рубля; православный годовой календарь «Святые иконы и молитвы» в количестве 2 штуки по цене 69,30 рубля за штуку на сумму 138,60 рубля; газету «Православный помощник» – с/в «Святые иконы и молитвы», МА, стоимостью 26,18 рубля; 2 газеты «Приключения, тайны, чудеса» – с/в «Мой любимый детектив» по цене 56,87 рубля за штуку на сумму 113,74 рубля; 2 газеты «Приключения, тайны, чудеса» по цене 48,29 рубля за штуку на сумму 96,58 рубля; моющее средство «Прил. Бальзам алоэ вера», 450 мл, стоимостью 47,54 рубля; чай «Принцесса Гита», Индия, (2 г х 25 п.), в количестве 2 штуки по цене 20,97 рубля за штуку на сумму 41,94 рубля; чай «Принцесса Нури. Высокогорный» (2 г x 25п.) в количестве 8 штук по цене 24,07 рубля за штуку на сумму 192,56 рубля; чай «Принцесса Нури. Цейлонский отборный» (2 г х 25 п.) в количестве 32 штуки по цене 24,07 рубля за на сумму 770,24 рубля; 3 журнала «Приусадебное хозяйство» по цене 99,66 рубля за штуку на сумму 298,98 рубля; пряники «Обожайка классические», 380 г, в количестве 6 штук по цене 33,80 рубля за штуку на сумму 202,80 рубля; пряники «Обожайка со вкусом шоколада», 380 г, в количестве 9 штук по цене 40,36 рубля за штуку на сумму 363,24 рубля; пшено шлифованное, 800 г, в количестве 3 штуки по цене 36,00 рубля за штуку на сумму 108,00 рубля; книжку детскую «Радостная новость» стоимостью 95,00 рубля; 2 газеты «Разносолы зимой согреют» по цене 11,33 рубля за штуку на сумму 22,66 рубля; разрыхлитель теста, 1/10/500, в количестве 5 штук по цене 3,50 рубля за штуку на сумму 17,50 рубля; 2 книжки детских «Разукрашки» по цене 15,62 рубля за штуку на сумму 31,24 рубля; 2 раскраски малышам «Мышонок» по цене 8,80 рубля за штуку на сумму 17,60 рубля; раскраску малышам «Слоник» стоимостью 8,80 рубля; раскраски и рисовалки для самых маленьких «Зайчонок» стоимостью 40,00 рубля; раскраски и рисовалки для самых маленьких «Котята» стоимостью 40,00 рубля; раскраски и рисовалки для самых маленьких «Львенок» стоимостью 40,00 рубля; раскраски и рисовалки для самых маленьких «Медвежонок» стоимостью 40,00 рубля; раскраски и рисовалки для самых маленьких «Слоненок» стоимостью 40,00 рубля; средство «Ратобор – гранулы», ВХ, 100 г, пакет, новый дизайн, 5 лет, стоимостью 16,02 рубля; семена «Редис», 18 дней, пак, в количестве 4 штуки по цене 4,50 рубля за штуку на сумму 18,00 рубля; журнал «Рецепты здоровья для всех» стоимостью 89,54 рубля; 18 журналов «Рецепты на бис» по цене 38,61 рубля за штуку на сумму 694,98 рубля; рис «Краснодарский», 0,9 кг, в количестве 3 штуки по цене 46,64 рубля за штуку на сумму 139,92 рубля; рис круглозерный шлифованный, 1 сорт, 800 г, в количестве 4 штуки по цене 34,00 рубля за штуку на сумму 136,00 рубля; газету «Рисуем по точкам» – с/в «Волшебный карандаш», газета (МАП), стоимостью 18,04 рубля; газету «Рисуем по цифрам» – с/в «Волшебный карандаш» стоимостью 22,77 рубля; рулет «Вареная сгущенка», 175 г, в количестве 4 штуки по цене 24,78 рубля за штуку на сумму 99,12 рубля; рулет «Клубника со сливками», 175 г, в количестве 5 штук по цене 24,78 рубля за штуку на сумму 123,90 рубля; рулет вафельный «Яшкино со вкусом сгущенного молока», 160 г, в количестве 4 штуки по цене 26,89 рубля за штуку на сумму 107,56 рубля; книжку детскую «Русские былины» (Коллекция любимых сказок) стоимостью 55,00 рубля; 14 ручек «Кристал файн08 кор50 ШК СИ» по цене 11,68 рубля за штуку на сумму 163,52 рубля; 3 ручки «Hatber» шариковых «Neon», синие, 0,7 мм, с колпачком и клипом, по цене 3,69 рубля за штуку на сумму 11,07 рубля; 13 ручек шариковых «Linc Ace», 0,6 мм, синих, по цене 13,00 рубля за штуку на сумму 169,00 рубля; 3 ручки шариковых «Linc Gimy», 0,6 мм, синих, круглый корпус, по цене 8,50 рубля за штуку на сумму 25,50 рубля; 4 ручки шариковых «Linc Gold» синих по цене 8,50 рубля за штуку на сумму 34,00 рубля; ручку шариковую «Linc Twist-it», 0,70 мм, синюю, стоимостью 8,50 рубля; 3 ручки шариковых «БИК Оранж Файн», синих по цене 11,72 рубля за штуку на сумму 35,16 рубля; консервы «Сайра», 245 г, ТМ «Примрыбснаб» стоимостью 52,54 рубля; консервы «Сайра», НДМ «Южморрыбфлот», 250 г, в количестве 6 штук по цене 52,54 рубля за штуку на сумму 315,24 рубля; 2 салфетки кухонных, 25 х 25, 100% микрофибра, по цене 16,00 рубля за штуку на сумму 32,00 рубля; 6 газет «Сам себе лекарь» по цене 31,57 рубля за штуку на сумму 189,42 рубля; газету «Сам себе лекарь» – с/в «Советы знахаря» стоимостью 25,66 рубля; газету «Самобранка рецептов, заготовок» стоимостью 15,73 рубля; консервы «Сардинелла», КТК, 250 г, в количестве 10 штук по цене 46,93 рубля за штуку на сумму 469,30 рубля; сахар-рафинад «Отличная кухня», 0,9 кг, в количестве 2 штуки по цене 43,39 рубля за штуку на сумму 86,78 рубля; сахар-рафинад «Отличная кухня», 500 г, в количестве 2 штуки по цене 21,78 рубля за штуку на сумму 43,56 рубля; печенье «Сахарное – песочное», печенье сдобное, 630 г, (ТМ «Выбор Лакомки») стоимостью 74,92 рубля; консервы «Свинина», (АТТ), высший сорт, ГОСТ, 338 г, в количестве 2 штуки по цене 72,80 рубля за штуку на сумму 145,60 рубля; консервы «Свинина высший сорт», ГОСТ, Фортуна, 325 г, в количестве 6 штук по цене 54,38 рубля за штуку на сумму 326,28 рубля; консервы «Свинина тушеная», 290 г, Пригожино, в количестве 5 штук по цене 50,88 рубля за штуку на сумму 254,40 рубля; консервы «Свинина тушеная», КТК, ГОСТ, 325 г, в количестве 2 штуки по цене 81,20 рубля за штуку на сумму 162,40 рубля; газету «Святые иконы и молитвы» стоимостью 64,68 рубля; 3 газета «Сезон у дачи» по цене 31,24 рубля за штуку на сумму 93,72 рубля; 4 журнала «Семейный кулинар» – с/в «Вкусно жить легко !» по цене 31,13 рубля за штуку на сумму 124,52 рубля; сигареты «Alliance Ориджинал» в количестве 4 штуки по цене 72,48 рубля за штуку на сумму 289,92 рубля; сигареты с фильтром «Parker & Simpson Compact Blue» в количестве 10 штук по цене 68,81 рубля за штуку на сумму 688,10 рубля; сигареты с фильтром «Максим классический», 100 мм, красный, в количестве 19 штук по цене 68,81 рубля за штуку на сумму 1307,3 рубля; сигареты с фильтром «Максим классический. Красный. Специальный» в количестве 19 штук по цене 63,02 рубля за штуку на сумму 1197,3 рубля; сигареты с фильтром «Максим классический. Красный. Специальный» в количестве 9 штук по цене 68,81 рубля за штуку на сумму 619,29 рубля; сигареты с фильтром «Parker & Simpson Blue» в количестве 18 штук по цене 72,15 рубля за штуку на сумму 1298,7 рубля; сигареты «Ява белое золото. Классическая» стоимостью 59,63 рубля; сигареты «Ява белое золото. Оригинальная» в количестве 4 штуки по цене 59,63 рубля за штуку на сумму 238,52 рубля; сигареты «Ява золотая. Классическая» в количестве 2 штуки по цене 82,57 рубля за штуку на сумму 165,14 рубля; книжку детскую «Синяя» стоимостью 69,00 рубля; журнал «Сканворды Какаду» стоимостью 35,53 рубля; 2 журнала «Сканворды от мира новостей» – «Семейные развлечения» по цене 70,18 рубля за штуку на сумму 140,36 рубля; 3 журнала «Сканворды советов» по цене 29,92 рубля за штуку на сумму 89,76 рубля; газету «Сканворды советов» стоимостью 40,48 рубля; питьевую воду «Скандинавия. Кладовая минералов», газ, 0,5 л, в количестве 12 штук по цене 11,21 рубля за штуку на сумму 134,52 рубля; 5 газет «Скатерть-самобранка» по цене 36,08 рубля за штуку на сумму 180,40 рубля; 3 газеты «Скатерть-самобранка» по цене 57,53 рубля за штуку на сумму 172,59 рубля; газету «Скатерть-самобранка» – с/в «Заготовки: только проверенные рецепты» стоимостью 60,06 рубля; 3 газеты «Скоро в школу» – с/в «Солнечный зайчик» по цене 44,77 рубля за штуку на сумму 134,31 рубля; скрепки канцелярские «Berlingo» никелированные круглые, 50 мм, в количестве 2 штуки по цене 28,47 рубля за штуку на сумму 56,94 рубля; консервы «Скумбрия атлантическая», НДМ, банка № 6, Балт-Ост, стоимостью 47,93 рубля; консервы «Скумбрия атлантическая», НДМ, банка № 6, Балт, 245 г, в количестве 3 штуки по цене 47,93 рубля за штуку на сумму 143,79 рубля; сладкую вату, 68 г, стоимостью 30,00 рубля; 3 журнала «Смекалочка» по цене 82,72 рубля за штуку на сумму 248,16 рубля; 2 журнала «Смекалочка» – с/в «Веселый пластилин» по цене 122,32 рубля за штуку на сумму 244,64 рубля; моющее средство, СМС, «Brio Perfect Color Automat», вес 400 г, картонная упаковка, в количестве 34,40 рубля за штуку на сумму 68,80 рубля; моющее средство «Brio Perfect», отбеливатель, вес 400 г, картонная упаковка, стоимостью 35,40 рубля; газета «Совершенно секретно» стоимостью 50,16 рубля; 4 журнала «Совет планет. Гороскоп» по цене 23,43 рубля за штуку на сумму 93,72 рубля; журнал «Совет планет. Гороскоп» стоимостью 25,41 рубля; 2 газеты «Современная усадьба» по цене 54,45 рубля за штуку на сумму 108,90 рубля; календарь «Современная усадьба» стоимостью 52,51 рубля; газету «Солнечный зайчик» стоимостью 55,77 рубля; 2 газеты «Солнечный зайчик» – с/в «Картинки-аппликации» по цене 22,77 рубля за штуку на сумму 45,54 рубля; журнал «Солнечный зайчик» – с/в «Научусь писать красиво» стоимостью 43,56 рубля; 3 газеты «Солнечный зайчик» – с/в «Скоро в школу» по цене 47,30 рубля за штуку на сумму 141,90 рубля; журнал «Спецвыпуск. Лунный календарь на 2019 год» стоимостью 13,97 рубля; лампу «Старт», S, стоимостью 130,00 рубля; газету «Сто советов» стоимостью 25,41 рубля; 3 журнала «Суперкроссворды от Мира новостей» по цене 42,57 рубля за штуку на сумму 127,71 рубля; 2 газеты «Супермульт» по цене 79,75 рубля за штуку на сумму 159,50 рубля; напиток газированный «Таежный дар. Ежевика с таежными травами», 1,5 л, в количестве 3 штуки по цене 37,40 рубля за штуку на сумму 112,20 рубля; газету «Тайны астрологии» стоимостью 19,80 рубля; 2 газеты «Талантливый малыш» по цене 39,05 рубля за штуку на сумму 78,10 рубля; конфеты «Тими клубничный банан», (Конти), 200 г, в количестве 2 штуки по цене 28,88 рубля за штуку на сумму 57,76 рубля; конфеты «Тими. Микс. Желейные», (Конти), 220 г, в количестве 7 штук по цене 43,36 рубля за штуку на сумму 303,52 рубля; игрушку ТМ «Технопарк», машина металлическая, УАЗ 39625, Почта России, 11 см, в количестве 2 штуки по цене 285,00 рубля за штуку на сумму 570,00 рубля; журнал «Толока», Библиотека газеты «Делаем сами» – «Мастерская на дому», стоимостью 27,17 рубля; 3 журнала «Толока», Библиотека газеты «Наша кухня» – «Самобранка» по цене 25,63 рубля за штуку на сумму 76,89 рубля; 3 журнала «Толока. Домашний» по цене 22,11 рубля за штуку на сумму 66,33 рубля; 2 журнала «Толока. Домашняя энциклопедия здоровья» по цене 23,65 рубля за штуку на сумму 47,30 рубля; журнал «Толока. Комнатный цветник» стоимостью 23,87 рубля; 4 журнала «Толока. Народный доктор» по цене 22,88 рубля за штуку на сумму 91,52 рубля; 7 журналов «Толока. Наша кухня» по цене 22,11 рубля за штуку на сумму 154,77 рубля; 2 журнала «Толока. Наша кухня. Салаты и закуски» по цене 22,22 рубля за штуку на сумму 44,44 рубля; журнал «Толока. Садовод и огородник» стоимостью 15,73 рубля; 3 журнала «Толока. Садовод и огородник» по цене 22,88 рубля за штуку на сумму 68,64 рубля; 5 журналов «Толока. ФИО5. Здоровье» по цене 11,33 рубля за штуку на сумму 56,65 рубля; 2 журнала «Толока. Саша и Маша: 1000 приключений» по цене 27,28 рубля за штуку на сумму 54,56 рубля; 6 журналов «Толока. Сваты» по цене 22,99 рубля за штуку на сумму 137,94 рубля; 4 журнала «Толока. Сваты. Заготовки» по цене 22,99 рубля за штуку на сумму 91,96 рубля; 2 журнала «Толстый кошелёк. Советы на все случаи жизни» по цене 14,30 рубля за штуку на сумму 28,60 рубля; томатный сок, 0,95 л, СД, в количестве 2 штуки по цене 41,09 рубля за штуку на сумму 82,18 рубля; 5 журналов «Топ-сканворд» по цене 25,41 рубля за штуку на сумму 127,05 рубля; 10 журналов «Ума палата. Бегемот» по цене 55,88 рубля за штуку на сумму 558,80 рубля; журнал «Ума палата. Готовим сами» стоимостью 20,35 рубля; 2 журнала «Ума палата. Готовим сами» – с/в «Заготовки для зимовки» по цене 19,14 рубля за штуку на сумму 38,28 рубля; 9 журналов «Ума палата. Ёлки-палки» по цене 58,74 рубля за штуку на сумму 528,66 рубля; 3 журнала «Ума палата. Коллекция сканвордов» по цене 96,14 рубля за штуку на сумму 288,42 рубля; 7 журналов «Ума палата. Мир кроссвордов» по цене 32,89 рубля за штуку на сумму 230,23 рубля; 4 журнала «Ума палата. Снова пятница!» по цене 44,11 рубля за штуку на сумму 176,44 рубля; 2 журнала «Ума палата. Спецвыпуск» по цене 24,09 рубля за штуку на сумму 48,18 рубля; журнал «Ума палата. Судоку» стоимостью 17,71 рубля; 2 журнала «Ухтышка» по цене 25,52 рубля за штуку на сумму 51,04 рубля; моющее средство «ФА», гель для душа «Белый чай и бамбук», 250 мл, стоимостью 112,23 рубля; 2 журнала «Фантазеры» по цене 25,96 рубля за штуку на сумму 51,92 рубля; комплект постельного белья «Шуйский классический», 1,5-спальный стоимостью 879,85 рубля; набор наволочек «Шуйский классический», 70 х 70, 2 штуки, стоимостью 191,00 рубля; 3 журнала «Щедрый огород» по цене 63,69 рубля за штуку на сумму 191,07 рубля; журнал «Щедрый огород» – с/в «Урожайная грядка» стоимостью 82,72 рубля; журнал «Энциклопедия здоровья от А до Я» стоимостью 41,36 рубля; журнал «Энциклопедия консервирования» стоимостью 35,53 рубля; 2 журнала «Юные знатоки» по цене 22,88 рубля за штуку на сумму 45,76 рубля; сок яблочно-вишневый, 0,95 л, СД, стоимостью 41,09 рубля; тару – ящик из г/к в количестве 8 штук по цене 34,64 рубля за штуку на сумму 277,12 рубля; тару – ящик из г/к в количестве 11 штук по цене 19,48 рубля за штуку на сумму 214,28 рубля; всего вышеперечисленных товарно-материальных ценностей на общую сумму 66751 рубль 28 копеек.

Всего за период с 16 февраля 2018 года по 30 октября 2018 года начальник ОПС Демарино ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России» ФИО1, находясь на своем рабочем месте в ОПС Демарино ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение в корыстных целях, путем присвоения похитила денежные средства и товарно-материальные ценности на общую сумму 69804 рубля 05 копеек, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив материальный ущерб ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России». 

Подсудимая ФИО1 в судебном заседании признала свою вину в полном объеме, в содеянном раскаялась, суду показала, что обвинение ей понятно, она полностью согласна с обвинением; поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, заявленное ею при ознакомлении с материалами уголовного дела добровольно, после консультации с защитником и в его присутствии; а также то, что ей понятны последствия постановления приговора в особом порядке.

Защитник Фелатистова Г.Т. поддержала ходатайство своей подзащитной о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Также пояснила, что нарушений прав подсудимой в ходе предварительного следствия и в судебном заседании допущено не было. Законность, относимость и допустимость имеющихся в деле доказательств не оспаривала. 

Учитывая, что предъявленное Д.И.Н. обвинение в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160, ч. 3 ст. 160, ч. 3 ст. 160, ч. 3 ст. 160 УК РФ, наказание за которые не превышает 10 лет лишения свободы, обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами; что подсудимая понимает существо предъявленного ей обвинения и соглашается с ним в полном объеме; что она своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявила ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства; аналогичное ходатайство было письменно заявлено в ходе предварительного следствия при ознакомлении с материалами уголовного дела при полном признании своей вины в присутствии своего защитника, у государственного обвинителя Кураева К.А., представителя потерпевшего ОСП «Южноуральский почтамт» УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России» Ч.О.М. не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке, суд считает необходимым постановить обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Действия ФИО1 по эпизодам от 13 апреля 2018 года – 12 мая 2018 года, 22 сентября 2018 года, 19 октября 2018 года, 16 февраля 2018 года – 30 октября 2018 года следует квалифицировать по ч. 3 ст. 160 УК РФ – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

При определении вида и размера наказания ФИО1 суд в соответствии со статьями 6, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимой и конкретные обстоятельства дела, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и условия жизни ее семьи.

ФИО1 совершила общественно-опасные деяния, предусмотренные ч. 3 ст. 160 УК РФ, которые в соответствии со ст. 15 УК РФ отнесены к тяжким преступлениям.

Обстоятельствами, смягчающими наказание за совершение вышеуказанных преступлений, суд признает полное признание ФИО1 своей вины и искреннее раскаяние в содеянном, наличие троих малолетних детей (п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ). Кроме того, суд учитывает, что ФИО1 на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит; ранее к уголовной ответственности не привлекалась; положительно характеризуется по месту жительства. Также суд учитывает, что представитель потерпевшего Ч.О.М. на строгом наказании подсудимой не настаивала.

Обстоятельства, отягчающие наказание ФИО1, не установлены.

Поскольку фактические обстоятельства совершенных ФИО1 с использованием своего служебного положения преступлений не свидетельствуют о меньшей степени их общественной опасности, суд не находит оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ и изменения категории преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ, на менее тяжкую.

Суд не усматривает каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенного преступления, ролью виновной, ее поведением во время и после совершения преступлений и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, и не находит оснований для применения положений ст. 64 УК РФ.

Суд, исходя из совокупности смягчающих наказание обстоятельств, полагает нецелесообразным назначать ФИО1, имеющей основное общее образование, на иждивении которой находится трое малолетних детей, наказание в виде штрафа или лишения права заниматься определенной деятельностью.

Оценив все фактические обстоятельства дела в совокупности, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства дела, смягчающие наказание обстоятельства, личность подсудимой, суд находит, что решение задач и осуществление целей, указанных в ст. 43 УК РФ, в том числе целей восстановления социальной справедливости, исправления осужденной, предупреждения совершения новых преступлений, может быть достигнуто без изоляции ФИО1 от общества при установлении за ней контроля со стороны специализированного государственного органа, и назначает ей наказание в виде лишения свободы с применением положений ст. 73 УК РФ.

При назначении наказания судом учитываются положения ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Исходя из фактических обстоятельств дела, семейного и материального положения, обстоятельств, смягчающих наказание, суд оснований для назначения ФИО1 дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы не усматривает и дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы не назначает.

Основания для изменения избранной в отношении ФИО1 меры пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отсутствуют.

На основании статей 15, 1064 ГК РФ, п. 5 ч. 1 ст. 243 ТК РФ гражданский иск Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» в лице обособленного структурного подразделения Южноуральский почтамт Управления федеральной почтовой связи Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России» к ФИО1 о возмещении ущерба, причиненного преступлениями, в сумме 79900 рублей 05 копеек, который подсудимая признала в полном объеме, подлежит удовлетворению (т. 3, л.д. 183).

На основании постановления судьи Пластского городского суда Челябинской области от 20 февраля 2019 года для обеспечения исполнения приговора в части гражданского иска, взыскания штрафа, был наложен арест на принадлежащий ФИО1 автомобиль «Рено Логан», государственный регистрационный знак №, белого цвета, 2006 года выпуска, VIN №, заключающийся в запрете распоряжаться и пользоваться данным автомобилем (т. 3, л.д. 208, 216-217). 

В соответствии с положениями п. 11 ч. 1 ст. 299 УПК РФ суд считает, что на принадлежащий подсудимой ФИО1 автомобиль «Рено Логан», государственный регистрационный знак № цвет белый, год выпуска 2006, №, следует обратить взыскание в счет возмещения гражданского иска Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» в лице Управления федеральной почтовой связи Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России» в сумме 79900 рублей 05 копеек. 

Решая судьбу вещественных доказательств, суд в соответствии с п. 5 ч. 3 ст. 81 УПК РФ считает, что хранящиеся в уголовном деле: ведомость разовых выплат № с 10 октября по 10 декабря 2018 года, ведомость разовых выплат № с 07 сентября 2018 года по 10 декабря 2018 года, поручение № на выплату ЕДВ ветеранам труда – И.Т.П. за период с 01 января 2018 года по 31 декабря 2018 года (т. 3, л.д. 104-106) – подлежат оставлению при уголовном деле. 

На основании изложенного и руководствуясь статьями 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160, ч. 3 ст. 160, ч. 3 ст. 160, ч. 3 ст. 160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы:

по ч. 3 ст. 160 УК РФ (эпизод от 13 апреля 2018 года – 12 мая 2018 года) – на срок шесть месяцев;

по ч. 3 ст. 160 УК РФ (эпизод от 22 сентября 2018 года) – на срок шесть месяцев;

по ч. 3 ст. 160 УК РФ (эпизод от 19 октября 2018 года) – на срок шесть месяцев;

по ч. 3 ст. 160 УК РФ (эпизод от 16 февраля 2018 года – 30 октября 2018 года) – на срок один год.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок один год шесть месяцев с применением ст. 73 УК РФ, условно, с испытательным сроком один год шесть месяцев.

В период испытательного срока обязать ФИО1 не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденной; являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденной один раз в месяц.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Иск Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» в лице обособленного структурного подразделения Южноуральский почтамт Управления федеральной почтовой связи Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России» к ФИО1 удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» в лице Управления федеральной почтовой связи Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России» в возмещение ущерба, причиненного преступлениями, 79900 (семьдесят девять тысяч девятьсот) рублей 05 копеек. 

В счет возмещения причиненного Федеральному государственному унитарному предприятию «Почта России» в лице Управления федеральной почтовой связи Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России» в сумме 79900 рублей 05 копеек обратить взыскание на принадлежащий ФИО1 автомобиль «Рено Логан», государственный регистрационный знак № цвет белый, год выпуска 2006, №.

Вещественные доказательства – хранящиеся в уголовном деле ведомость разовых выплат № с 10 октября по 10 декабря 2018 года, ведомость разовых выплат № с 07 сентября 2018 года по 10 декабря 2018 года, поручение № на выплату ЕДВ ветеранам труда – И.Т.П. за период с 01 января 2018 года по 31 декабря 2018 года – оставить при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Челябинский областной суд в течение 10 суток со дня его постановления с подачей апелляционных жалобы, представления через Пластский городской суд Челябинской области. Осужденная ФИО1 вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем указывается в ее апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Председательствующий